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LØGSTØR: Et enigt økonomiudvalg i Løgstør Kommune har principgodkendt
forslaget om at rekruttere polske speciallæger og hjælpe dem med at opbygge
privatklinikker i Løgstør by. 
- Vi er enige om, at vi gerne vil fremme denne sag. Nu er det jo amtet og
ikke os, der ansætter speciallæger. Men vi vil gerne fremme sagen, for vi
synes virkelig, at vi mangler dem, siger borgmester Jens Lauritzen (V). 
Som omtalt i NORDJYSKE Stiftstidende har sundhedskoordinator Torben Duelund
Jensen foreslået, at kommunen kobler sig på amtets projekt med at
rekruttere speciallæger i Polen. Amtet skal bruge dem til sygehusene, men
kommunen ser altså en mulighed for også at få et par stykker til at drive
private klinikker i Løgstør. 
Der er en ledig stilling som øre-, næse- og halslæge i byen. Desuden har
kommunen opfordret amtets sundhedsudvalg til at give byen et såkaldt
ydernummer, så der kan komme en øjenlæge til byen. Den mulighed undersøges
nærmere netop nu. 
Økonomiudvalget har sendt projektet videre til kommunalbestyrelsen for at
få en godkendelse af, at der arbejdes videre med projektet. Kommunen vil
selv være nødt til at betale for rekruttering og uddannelse af lægerne.
Desuden skal der ydes støtte til lægerne i begyndelsen, og derfor løber
udgifterne op i 1,3 millioner kroner. Dog er landdistriktspuljen bedt om
hjælp, og hvis den ydes, skal kommunen selv "kun" betale 590.000 kroner. 
Kommunen satser på to læger, idet der med borgmesterens udtryk vil være en
synergieffekt i det. 
Jens Lauritzen har kun gode argumenter for, at der skal oprettes endnu en
øjenlægestilling. 
- I begyndelsen vil det selvfølgelig være dyrere for amtet, fordi der kan
gennemføres flere behandlinger. Men det udligner sig jo på sigt, siger Jens
Lauritzen. 
Der er fra to til otte måneders ventetid hos de nordjyske øjenlæger, og det
er økonomiudvalget ikke tilfreds med. Derfor mener medlemmerne, at en ny
øjenlæge i Løgstør vil kunne aflaste de andre øjenlæger, så borgerne får en
bedre service. 
Kommunalbestyrelsen får sagen på sit bord torsdag 5. februar.
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